Rector Seminarii, vel alius Sacerdos ab Ordinario ad benedicendas novas Seminarii aedes delegatus (nisi ipse Ordinarius ritum conficere maluerit), ad Sacellum dicti Seminarii, hora praestituta, primum se confert, ibique indutus superpelliceo et stola albi coloris, cum duobus clericis superpelliceo indutis, quorum unus vas aquae benedictae cum aspersorio, alter librum Ritualem defert, ante altare genuflexus, intonat Hymnum: «Veni Creator», quem clerici seminaristae prosequuntur.

Himno finito sacerdos dicit:

Y. Emitte Spiritum tuum, et creabuntur.

B. Et renovabis faciem terrae.

Oremus.

Deus, qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere.

Actiones nostras, quaesumus, Domine, aspirando praeveni, et adiuvando prosequere: ut cuncta nostra oratio et operatio a te semper incipiat, et per te coepta finiatur. Per Christum Dominum nostrum.

B. Amen.

Deinde, accepto de manu clerici aspersorio, intonat antiphonam. «Asperges me», quam seminaristae prosequuntur una cum Psalmo 50: «Miserere», et, si tempus suppetat, parte Psalmi 118.

Interim sacerdos, una cum clerico vas aquae benedictae deferente, omnes aulas ceteraque loca novi Seminarii percurrans, eadem de more aqua benedicta aspergit.

Reversus dehinc ad Secellum et stans ante altare, etsi Psalmus absolutus non sit, cantat: «Gloria Patri», etc., deinde dicit:

Y. Domine exaudi orationem meam.

B. Et clamor meus ad te veniat.

Y. Dominus vobiscum.

B. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus, et mittere digneris sanctum Angelum tuum de caelis, qui custodiat, foveat, pro-

tegat, visitet atque defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per Christum Dominum nostrum.

℣. Amen.

Oremus.

Deus, qui ad maiestatis tuae gloriam et generis humani salutem, Unigenitum tuum summum atque aeternum constituisti Sacerdotem: praesta ut, quos, ministros et mysteriorum tuorum dispensatores eligere dignaris, spiritu sapientiae, scientiae et timoris tui repleantur, atque ipsum Christum induti puro corde atque intaminatis moribus sacrum suscipiant ministerium, in eoque fideles usque ad mortem inveniantur.

Deus, qui Apostolis tuis, cum Maria Matre Jesu unanimiter orantibus, Sanctum dedisti Spiritum: da nobis in hoc sacro coenaculo futuro ministerio proludentibus, eadem Matre nostra et Apostolorum Regina protegente, maiestati tuae fideliter servire, ut nominis tui gloriam verbo et exemplo diffundere valeamus.

Deus, qui Ecclesiam tuam beati Thomae Confessoris tui mira eruditione clarificas, et sancta operatione foecundas: da nobis, quaesumus; et quae docuit, intellectu conspicerere, et quae egit, imitatione complere. Per Christum Dominum nostrum.

℣. Amen.

Tunc Sacerdos accipit Crucem, et illam affigit in loco apto Seminarii, ad hoc prius designato, qui si distet aliquantulum a Sacello, eo procedatur Hymnum «Vexilla Regis» cantando.

Sacerdos affixa in loco Cruce, dicit:

Signum salutis impone, Domine, super hanc domum: et non permittas introire in eam angelum percutientem. In nomine Patris, et Filii, † et Spiritus Sancti.

℣. Amen.

Versus ad Crucem:

Oremus.

Omnipotens, sempiterna Deus, qui in omni loco dominationis tuae totus assistis, solus operaris: adesto supplicationibus nostris, ut huius domus sis protector, et nulla hic nequitia contrariae potestatis obsistat; sed in virtute sanctae Crucis et operatione Spiritus Sancti fiat tibi hic purum servitium, et devota libertas existat. Per Christum Dominum nostrum.

℣. Amen.

Oremus,

Adesto nobis, Domine, Deus noster: et eos, qui in sanctae Crucis praesidio confidunt, perpetuis defende auxiliis. Per Christum Dominum nostrum.

℣. Amen.

Quibus absolutis, Sacerdos benedicit domui et omnibus praesentibus manu dextera, formans signum crucis, et dicens:

Benedictio Dei omnipotentis, Patris et Filii, † et Spiritus Sancti, descendat super hanc domum, super omnes habitantes, docentes et discentes in ea, et super nos omnes, et maneat semper.

R. Amen.

Oficio y Misa de San Pio X

URBIS ET ORBIS

Festum Sancti Pii Papae X, Confessoris, ab universa Ecclesia cum Officio et Missa Propriis celebrandum, decernitur

Die 3 Septembris

S. PII X PAPAE ET CONFESSORIS

Duplex

IN I VESPERIS

Oratio

Deus, qui ad tuendam catholicam fidem, et universa in Christo instauranda sanctum Pium, Summum Pontificem, caelesti sapientia et apostolica fortitudine replevisti: concede propitius; ut, ejus instituta et exempla sectantes, praemia consequamur aeterna. Per eundem Dominum.

IN II NOCTURNO

Lectio IV

Pius Papa decimus, cui nomen antea Josephus Sarto, in Venetorum pago natus est, quem Riése vocant, parentibus quidem humilibus, sed probitate ac pietate conspicuis. Inter Seminarii Patavini alumnos adscriptus, ita pietate ac doctrina profecit, ut discipulis exemplo, moderatoribus admirationi esset. Sacerdotio initiatus, in oppido Tombolo primum, qua vicarius cooperator, dein Salatiáni qua parochus, per plures annos adlaboravit; quibus in obeundis muneribus, tanta caritatis effusione, tanto sacerdotali zelo et sanctitate vitae excelluit, ut Episcopus Tarvisinus inter canonicos cathedralis ecclesiae eum cooptaret, eumque Curiae episcopalis cancellarium simulque Seminarii dioecesani spiritualem moderatorem renuntiaret. Haec officia tam egregie persecutus, a Leone tertio decimo, cui erat probatissimus, Mantuanae Ecclesiae Antistes fuit renuntiatus.

Lectio V

Boni pastóris nullam partem déserens, eo máxime conténdit, ut juvéntus in sortem Dómini vocáta rite ad sacra instituerétur, piaé conso-
ciaciónes novis augéscerent incrementis, ritibus divíní cultus plus decóris
ac pietátis accéderet. Praecepta quibus civitas christiána nititur, áltius
proclamáre non désiit, et qui vitam inopem ipse ducébat, paupéribus
numquam omisit afférre levámen. Tot igitur suffragántibus méritis, inter
purpurátos Patres adléctus et Venetiárum Patriárcha creátus est. Dénique
post Leónis décimi tértii óbitum, cum Patrum Cardinálium suffrágia
in eum coaléscerent, cumque ipse supplicaciónibus et lácrimis tantum
munus a se avértere frustra conátus esset, suasióibus tandem cedens,
«accépto in crucem», inquit, et Summi Pontificátus ápicem ut crucem a
Deo sibi oblátam, demisso sed forti ánimo suscepit.

Lectio VI

In Petri cáthedra constitútus, nihil de pristina vitae ratióne remisit.
Humilitáte praesértim, simplicitáte ac paupertáte refúlsit, ita ut in suo
testaménto scribere potúerit: «páuper natus sum, páuper vixi, páuper
mori cúpio». Humilitas vero ánimi fortitúdinem in eo alébat, cum de Dei
glória, Ecclesiáe libertáte, animarúmque salute agerétur. Vir acérrimi in-
génii et propósiti tenax, inter vicésimi ineúntis saéculi procéllas, Ecclé-
siam firmiter rexit, et praeclarissimis ornávit institútis. Músicam sacram
ad pristinum splendórem ac dignitátem revocávit; sacrórum Bibliórum
stúdiis príncipem sedem Romae constituit; Románam Cúriam sapiénter
reformávit; leges de fidélibus per catechísmum instituéndis restituit; Eu-
charísticae mensae crebriórem, imo et cotidiánam consuetúdinem indú-
xit, ejúsque accessum púeris quoque a primo ratiónis usu apéruit; acti-
onis cathólicae incrementa sédulo promovit; sólidae cleri institutióni pro-
vidit, ádditis quoque semináriis per regiónes dispósitis; sacerdótes omnes
ad interiorem vitam coléndam alléxit; leges Ecclesiáe in unum corpus
redégit; errores perniciosíssimos, modernísmi appellatióne comprehén-
sos, damnávit atque evéllit; civile vétitum, quod dicunt, in Pontificis
Máximi electiόne rejécit. Tandem labóribus fractus ac moeróre conféctus
ob bellum Europaéum tunc exórtum, die vicésima mensis Augusti anni
millésimi nongentésimi décimi quarti, ad caeléste praémium evolávit.
Eum ubique terrárum sanctitátis fama clarum miraculísque fulgéntem,
Pius Papa duodécimus, cuncto plaudénte orbe, in Sanctórum número
rétulit.

IN III NOCTURNO

Lectio VII

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem

Jo. 21, 15-17

In illo tempore: Dixit Jesus Simóni Petro: Simon Joánnis, diligis me plus his? Et réliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi

Tractatus 123 in Joannem, in medio

Rédditur negatióni trinae trina confessio, ne minus amóri lingua sérviat, quam timóri: et plus vocis elícuisse vidéatur mors imminens, quam vita praesens. Sit amóris officium páscere Domínicum gregem, si fuit timóris indícium negáre pastórem. Qui hoc ánimo pascunt oves Christi, ut suas velint esse, non Christi, se convíncuntur amáre, non Christum: vel gloriánda, vel dominánda, vel acquirénda cupiditate; non obediénda, et subveniénda, et Deo placénda caritate.

Lectio VIII

Contra hos ergo vigilat tótidem inculcáta ista vox Christi quos Apóstolus gemit sua quaérere, non quae Jesu Christi. Nam quid est aliud, si diligis me, pascé oves meas: quam si dicerétur, si me diligis, non te páscere cógita? Sed oves meas, et sicut meas pascé, non sicut, tuas: glóriam meam in eis quaere, non tuam, domínium meum, non tuum; lucra mea, non tua; ne sis in eórum societáte qui pèrtinent ad témpora periculósa, seipsos amántes, et caétera, quae huic malórum initio connectúntur.

Lectio IX

Mérito dicitur Petro: diligis me, et respóndet, amo te, eique refértur, pascé agnos meos, et hoc íterum, hoc tértio. Ubi étiam demonstrátur unum atque idem esse amórem et dilectiónem; nam étiam Dóminus novíssime non ait, diligis me, sed amas me. Non ergo nos, sed ipsum amémus, et in pascénda óvibus ejus ea quae sunt ejus, non ea quae sunt nostra, quaerámus. Néscio enim quo inexplicábili modo, quisquis seipsum, non Deum, amat, non se amat: et quisquis Deum, non seipsum, amat, ipse se amat. Qui enim non potest vívere de se móritur útique amándo se: non ergo se amat, qui ne vivat se amat.

Lectio pro festo commemorato legenda iuxta Rubricas

Pius Papa décimus, cui nomen ántea Joséphus Sarto, in Venetórum

págo, quem Riése vocant, natus est. Inter Seminárii Patavini alumnos adscriptus ac sacerdotio auctus, in oppido Tómbolo primum qua vicarius cooperátor, dein Salatiáni qua párochus, et Tarvisii qua canónicus et Cúriæ Episcopális cancellarius, tanta sanctitate excelluit, ut eum Leo décimus tertius Ecclésiæ Mantuánae praefecerit. Boni pastóris nullam partem deserens, juventúti in sortem Dómini vocatae rite instituendae máxime adlaborávit; divini cultus decórem et piarum consociationum incrementa promovit; pauperum inópiae effusa caritate prospexit. Tot suffragántibus méritis, inter purpurátos Patres adléctus et Venetiárum Patriárcha creátus est. Post Leónis décimi tertii óbitum, frustra relúctans, Summum Pontificátum ut crucem suscepit. In Petri cathedra constitútus, nihil de pristina vitae ratione remisit. Humilitate praesertim, simplicitate ac paupertate refúlsit. Ecclésiám firmiter rexit et praeclarissimis ornávit institútis. Fidei vigilantissimus custos, modernismum, ómnium haeresum summam, damnávit ac protrivit; ecclesiásticae libertátis vindex acérrimus, iis qui eam labefactare conabántur, fórtiter óbstitit; sólidae Cleri institutióni provídit; leges Ecclésiæ in unum corpus redégit; cultum erga Eucharístiam et crebriorem ejúsdem usum máxime promovéxit. Labóribus fractus et moeróre confectus ob bellum Europaëum tunc exórtum, die vicésima mensis Augústi anni millésimi nongentésimi décimi quarti, ad caeléstem pátriam evolávit. Eum Pius duodécimus in Sanctórum número rétulit.

Missa

Introitus.—Ps. 88, 20-22. Extuli eléctum de pópulo, óleo sancto meo unxi eum: ut manus mea sit sémper cum eo, et bráchium meum confirmet eum. *¶. Ibid., 2.* Grátias Dómini in aetérnum cantábo: per omnes generatiónes annuntiábo fidelitatem tuam ore meo. Glória Patri. Extuli.

Oratio

: Deus, qui ad tuéndam cathólicam fidem, et univérsa in Christo instauránda sanctum Pium, Summum Pontificem, caelésti sapiéntia et apostólica fortitudine replevisti: concéde propitius; ut, ejus institúta et exempla sectántes, praemia consequámur aetérna. Per eúndem Dóminum.

Léctio Epistolae beáti Páuli Apóstoli ad Thessalonicénseis

I Thess. 2, 2-8

Fratres: Fidúciam habúimus in Deo nostro loqui ad vos evangélium Dei in multa sollicitúdone. Exhortátio enim nostra non de erróre neque de immunditia neque in dolo; sed, sicut probáti sumus a Deo ut crederetur nobis evangélium, ita lóquimur; non quasi hominibus placéntes,

sed Deo qui probat corda nostra. Neque enim aliquándo fúimus in sermóne adulationis, sicut scitis, neque in occasióne avaritiæ, Deus testis est, nec quaeréntes ab homínibus glóriam neque a vobis neque ab áliis. Cum possemus vobis óneri esse ut Christi apóstoli, sed facti sumus párvuli in médio vestrum, tanquam si nutrix fóveat filios suos. Ita desiderántes vos cúpide volebámus trádere vobis non solum evangélium Dei, sed étiam ánimas nostras, quóniam caríssimi nobis facti estis.

Graduale. Ps. 39, 10-11. Annuntiávi justítiam in coetu magno; ecce lábia mea non cohíbui: Dómine, tu nosti. V. Justítiam tuam non abscondi in corde meo; fidelitátem tuam et auxilium tuum narrávi.

Allelúja, allelúja. V. Ps. 22, 5-6. Paras mihi mensam, inúngis óleo caput meum, calix meus ubérrimus est. Allelúja.

In Missis votivis: Post Septuagesimam, omisis Allelúja, et Versu sequenti, dicitur:

Tractus. Ps. 131, 16-18. Sacerdótes ejus induam salúte, et sancti ejus exsultántes exsultábunt. V. Illic David suscitábo cornu, parábo lucérnam uncto meo. V. Inimícos ejus induam confusióne, super ipsum autem fulgébit diadéma meum.

Tempore autem Paschali omittitur Graduale, et ejus loco dicitur:

Allelúja, allelúja. V. Ps. 22, 5-b. Paras, mihi mensam, inúngis óleo caput meum, calix meus ubérrimus est. Allelúja. Ps. 25, 8. Dómine, diligo habitáculum domus tuæ et locum tabernáculi glóriæ tuæ. Allelúja.

Sequéntia sancti Evangélii secúndum Joánnem

Jo. 21, 15-17

In illo témpore: Dixit Jesus Simóni Petro: Simon Joánnis, diligis me plus his? Dicit ei: Étiam, Dómine, tu scis quia amo te. Dicit ei: Pasce agnos meos. Dicit ei íterum: Simon Joánnis, diligis me? Ait illi: Eliam, Dómine, tu scis quia amo te. Dicit ei: Pasce agnos meos. Dicit ei tértio: Simon Joánnis, amas me? Contristátus est Petrus, quia dixit ei tértio: Amas me? et dixit ei: Dómine, tu ómnia nosti; tu scis quia amo te. Dixit ei: Pasce oves meas.

Offertorium. Ps. 33, 12. Venite, filii, audíte me; timórem Dómini dócebo vos.

Secreta

Oblatiónebus nostris, quaesumus, Dómine, benigne suscéptis, da nobis, ut hæc divína mystéria, sancto Pio Summo Pontifice intercedénte sincéris tractémus obséquiiis et fidéli mente sumámus. Per Dóminum.

Communio. Jo. 6, 56-57. Caro mea vere est cibus, et sanguis meus

vere est potus. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem, in me manet et ego in illo.

Postcommunio

Mensae caelstis virtute refecti, quaesumus, Domine Deus noster: ut, interveniente sancto Pio Summo Pontifice; fortes efficiamur in fide, et in tua simus caritate concordés. Per Dominum.

In Martyrologio Romano

Die 20 Augusti — *secundo loco* —. Romae depositio sancti Pii decimi, Papae et Confessoris, fidei integritatis et ecclesiasticae libertatis propugnatoris invicti, religionisque zelo insignis, cujus festum tertio Nonas Septembris recólitur.

Die 3 Septembris. Sancti Pii Papae decimi, cujus natalis dies tertio decimo Kalendas Septembris recensetur.

URBIS ET ORBIS

Sancti Pii X Papae et Confessoris sollemnia Canonizationis in area ante Basilicam Vaticanam die 29 Maii Anni Marialis 1954 peracta, quam plurimis Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, Archiepiscopis et Episcopis, una cum ingenti fidelium concursu, ex dissitis quoque regionibus adstantibus, fulgentem assecuta sunt triumphum, quem Deus, humilium suscitator, ad exaltationem Servi Sui mirabiliter disposuit. Invallescebat interea in multorum Ordinariorum animis ardens studium atque optatum ut novensilis Sancti festum totius Ecclesiae commune efficeretur, quod iam nonnullis in locis liturgico cultu celebrabatur. Quare Sanctissimus Dominus noster Pius Papa XII, fere omnium Catholici Orbis Archiepiscoporum et Episcoporum, nec non et Religiosarum Familiarum vota libenter excipiens, Sancti Pii X Papae et Confessoris, festum ad universam Ecclesiam extendere benigne dignatus est, die tertia mensis Septembris quotannis sub ritu duplici minori cum Officio et Missa propriis et approbatis, uti in superiori prostant exemplari, recolendum. Servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 1 Martii anno 1955.

C. Card. CICOGNANI, *Praefectus*

L. † S.

† A. Carinci, Archiep. Seleucien., *a Secretis*

Se crea la Comisión Pontificia de Cine, Radio y Televisión

Con la publicación del correspondiente estatuto en el órgano oficial de la Santa Sede «Acta Apostólicae Sedis» del 31 de diciembre de 1954, ha entrado en funciones la Comisión Pontificia de Cine, Radio y Televisión.